Zypressenalleen, einsame Pinien, Weinberge
im Uberfluss, Olivenbdume, deren Bl&tter im
Wind silbrig glitzern, das tiefblaue Meer an
der Kiiste und klare Seen in den Bergen: So
viele satte Eindriicke bietet Kalabrien, eine
der siidlichsten italienischen Regionen. Und
so vielfdltig sind auch die Erlebnisse, die
Kalabrien bietet, dass man immer wieder
gerne dorthin zuriickkehrt.

Hierher, an die reizvolle Spitze des Stiefels,
mdchte Sie das Team der Trattoria Ottavio
genussvoll einladen: Zu einem Ort, wo die
Menschen fréhlicher sind, der Wein dunkler
und schwerer, das Essen farbenprdchtiger
und wiirziger ist - und einfach kd&stlich
schmeckt. Erleben Sie hier in unserer
Trattoria in Diisseldorf eine Reise der Sinne,
eine Reise nach Italien, eine Reise nach
Kalabrien: mit gutem Wein, wundervollem
Mozzarella und herrlichen Leckerbissen!
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Wir wiinschen |hnen und |hren Freunden viel
SpaB und natiirlich einen guten Appetit!
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Margherita
Salami

Prosciutto
Funghi
Spinaci

Diavolo

Napoli
Hawaii
Tonno
Sarina
Quattro
Stagioni

Ortolana

Gamberetti

Calzone

Adriano

Fruttidi
Mare

Del’Pizzaiolo
Vincenzo
Luca

Al Crudo

Quattro
Formaggi

Tomatensugo, Kdse
Tomatensugo, Kése, Salami

Tomatensugo, Kase,
gekochter Schinken

Tomatensugo, Kase, frische
Champignons

Tomatensugo, Kase, Spinat,
Knoblauch

Tomatensugo, Kase,
Paprika, Salami, Zwiebeln,
scharfe Peperoni

Tomatensugo, Kdse,
Sardellen, Oliven

Tomatensugo, Kase, An-
anas, gekochter Schinken

Tomatensugo, Kase,
Thunfisch

Tomatensugo, Mozzarella,
Kirschtomaten, Rucola,
Parmesan

Tomatensugo, Kase,
Salami, Schinken, Cham-
pignons, Artischocken

Tomatensugo, Kase,
gegrillte Auberginen,
Paprika, Zucchini
vegetarisch

Tomatensugo, Kdse,
Krabben, Knoblauch

Pizzatasche fegdfiillt,
Tomatensugo, Kase,
Salami, Champignons,
Schinken, Thunfisch

Tomatensugo, Kase,
Gorgonzola, Salsiccia
(pikante italienische
Wurstspezialitét)

Tomatensugo, Kése,
Meeresfriichte, Knoblauch

Tomatensugo, Kdse, Schin-
ken, Pilze, Gorgonzola

Tomatensugo, Kdse,
Krabben, Spinat

Tomatensugo, Kdse;
gerducherter Lachs, Spinat

Tomatensugo, Kdse,
Kirschtomaten, Mozzarella,
roher Schinken, Rucola,
Parmesan

Tomatensugo, vier
K&sesorten

groB3
8,50

9,50
9,50

9,50
9,50

12,00

10,00
10,00
10,50

12,80

1,70

12,30

12,80

11,60

11,70

11,60
11,70
13,90
13,90

15,10

11,70

a

klein
6,00

7,00
7,00

7,00
7,00

9,50

8,00
8,80
8,50

10,40

9,40

9,40

10,40

9,20

9,40

9,20
9,40
11,60
11,60

12,80

9,40

Spaghettisaglio.e’olic®

Spagehtti alla
bolognese

Spagehtti
all”amatriciana

Spaghetti alla
carbonara

Spaghetti ai
frutti di mare

Hausgemachte Ravioli

Penne all” arrabiata
Penne ai quattro For-
maggi

Penne dello chef

Penne ,,casereccie®

Lasagne

Gnocchi ,tricolore®

Gnocchi con broccoli

Gnocchi ,gratinati®

Tortellini ,al forno®

Tortellini Mari e Monti

Tortellini alla panna

Tagliatelle
alla boscaiola

Tagliatelle ,,al salmone®

Tagliatelle
ai gamberi e zucchine

Spaghetti mit Ol und
Knoblauch -scharf-

Spaghetti mit Hackfleisch-
sauce

Spaghetti mit Speck,
Zwiebel und Parmesan in
einer Tomatensauce
Spaghetti mit Speck, Ei, Kno-
blauch in Sahnesauce

Spaghetti mit Meeresfriich-
ten, Kirschtomaten in
Tomatensud

Nudeltaschen gefiillt mit Spi-
nat, Ricotta und Knoblauch
in einer Schikensahne- oder
Tomatensauce

Penne in Tomatensauce mit
Knoblauch -scharf-

Penne mit vier verschiedenen
Kdsesorten

Penne mit gekochtem Schin-
ken, frischen Champignons
in Rosasauce

Penne mit Hahnchenfilet und
Spinat in Rosasauce

Lasagne, klassisch italienisch

Gnocchi mit Tomatensauce,
Basilikum und Mozzarella

Gnocchi mit Broccoli,
Gorgonzola und Knoblauch
in Tomatensauce

Gnocchi mit Schinken,
Champignons, Erbsen in
Tomatensauce mit Kdse
tiberbacken

Tortellini mit Schinken in
Sahnesauce

Tortellini mit Champignons,
Krabben und Knoblauch in
einer Rosasauce

Tortellini mit Schinken in
Sahnesauce

Bandnudeln mit
Champignons, Schinken und
Erbsen in Sahnesauce
Bandnudeln mit Lachs und
Rucola in Rosasauce
Bandnudeln mit Zucchini und
Garnelen in Rosasauce

10,40

9,90

11,10

12,30

14,00

15,20

9,90

11,60

11,70

12,90

10,50
11,10

11,10

11,60

10,50

11,60

11,10

11,60

12,90

15,10

Broccoli
e Spinaci al Forno

Champignons
al Forno

Bruschettta

Carpaccio

Prosciutto e Melone
Antipasto ,,Ottavio®

Vitello tonnato
Pizzabrdtchen

Gefiillte
Pizzabrétchen

Caprese
Mista

Italia

Molisana

Capricciosa

della Nonna

della Nonna speciale

Pomodori

Broccoli, Spinat und Knoblauch
in einer Tomatensacue mit Kdse
liberbacken

Champignons gefiillt mit
Spinat, Schinken und Knob-
lauch in einer Tomatensauce
mit Kdse liberbacken

Tomaten, Basilikum, Olivendl,
Knoblauch

rohes Rinderfilet, diinn
geschnitten mit Parmesan
und Rucola

Honigmelone, roher Schinken
Gemischter Vorspeisenteller

Gekochtes Kalbsfleisch,
Thunfischsauce

6 Stk. mit
Knoblauch - Krdutercreme

6 gefiillte Pizzabrétchen, wahl-
weise mit Salami, Thunfisch
oder Schinken

Tomate, Mozzarella Hnd
Basilikum mit Essig-Ol
Tomate, Gurke, Salat der
Saison und Zwiebeln

Thunfisch, Oliven, Tomaten,
Gurken, Salatder Saison und
Zwiebeln

Mais; Paprika, Ei; Tomaten;
Gurken, Salat der-Saison-und
Zwiebeln

Kdse, Thunfisch, Ei; gekochter
Schinken; Artischocken;Oliven;
Tomaten; Gurken, Salat der
Saison und Zwiebeln

Salat der Saison, Hahnchen-
brust und

frische Champignons

Salat der Saison, Hahnchen-
brust, Obst der Saison

Tomaten, Basilikum, Zwiebeln

9,40

9,40

10,40

13,50

11,10
16,40
14,60

4,10

8,20

9,20
6,90

10,40

10,40

13,90

13,90

15,80

6,90

Bitte wdhlen Sie fiir lhren Salat zwischen unserem hausgemach-

ten Dressing und Essig-Ol

Ob Tiramisu, Tartufo, Panna Cotta oder Zabaione. Unsere siiBen Siin-
den werden frisch zubereitet und sind daher nicht immer zu haben.
Sollten Sie Lust auf etwas Stindiges haben, so Fragen Sie uns doch

einfach.

Bitte beachten Sie das in dem von uns genutzen Kdse Farbstoffe enthalten sind.

Was alles drin steckt? Fragen Sie nach unserer Allergen- & Zusatzsoffkarte



